
КАТАЛОГ 
НА ЗАБОТЕХНИЧКИ АПАРАТИ 

И МАТЕРИЈАЛИ



Апарат за вакумско 
мешање со патентирана 
шпатула која овозможува 
мешање на сите видови 
гипсови, маси за 
вложување и силикони.

• монтиран на ѕид
• можност за нарачка 
дополнителен држач за 
монтажа на маса.
• Сад од 500 мл

Апарат за прецизно 
дозирање на гипс и вода 
во вашата лабораторија. 
Измешајте гипс за вашите 
работни модели по 
совршени прецизни мерења 
согласно упатствата на 
поединечни производители, 
и постигнете значителна 
материјална заштеда.

Едноставно полнење Еден прекинувач за сè -
мултифункционално 
копче

Фино слоевито 
дозирање на гипс

Заоблена основа за 
лесно чистење

Патентирана геометрија 
на мешање, брзина до 
550 U/min

Smartbox X2 Smartmix X2
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Апарат за прецизна 
изработка на работни 
модели
Прецизниот  водич за 
дупчење овозможува 
рамномерна длабочина 
на дупчење, при што 
гарантира фрикција на 
пиновите.

Парочистач
• Подобрена верзија на 
парочистачот со високи 
перформанси за секоја 
лабораторија
• Висококвалитетен 
нерѓосувачки алуминиумски 
резервоар кој овозможува 
долгорочна употреба
• Капацитет на резервоарот 
3,7l
• Едноставно полнење
• Ергономска рачка

Парочистачот се 
полни без инка

Ергономски, секогаш
на дофат

Запечатувачки капак Естетско куќиште од 
нерѓосувачки челик

Ласерски зрак за лесно 
позиционирање 

Држач за плочки 
кој е прицврстен со 
електромагнет

Steamer X3 Giroform pin drill

2 | 



Електрична индукциска 
топилка
• Висока безбедност за 
вашата лабораторија.
Инструментот за 
моделирање се загрева 
во отворот за индукција 
веднаш користејќи 
минимална потрошувачка 
на енергија.

Термо нож за моделирање
• Уред со дигитален приказ 
на температурата
• Можност за надградба 
на дополнително ноже за 
моделирање кој овозможува 
двајца техничари да го 
користат уредот истовремено.
• Oсновната верзија доаѓа со 
еден наставок за
моделирање, а во понудата 
има 6 различни наставци.

Промена на наставци 
без ризик од изгореници

Едноставно прилагодување 
на работната температура

Waxjet достапен како 
опционален уред

Загревање на инструментот 
за моделирање

Заменливите заштитни 
капачиња го одржуваат 
отворот чист

Smartwax Noflame plus
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Артикулатори наменети за прецизна изработка на 
протетските барања, при што е овозможено да се видат 
сите положби и движења на вилицата.
Артикулаторите се со широк опсег на модуларен дизајн 
и со нивната намена даден е фокусот на придобивка и 
функциите кои се навистина неопходни.
Стабилни, ергономски обликувани и сигурни во 
доловување на прецизност со што се олеснува работата 
со моделите.

Artex Articulators

Artex BN Artex CN

Artex CT Artex CPR Artex CR 
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ТЕХНИЧКИ
СПЕЦИФИКАЦИИ

Сагитална кондиларна 
инклинација -20° до +60° -20° до +60° -15° до +60° 35° 35°

Бенетов агол -5° to +30° -5° to +30° 0° to +20° 0° to +20° 15°

Протрузија 0 до 6 mm – – – –

Ретрузија  0 до 2 mm  0 до 2 mm – – –

ISS (Поместување на кондилот 
на страна) 0 до 1.5 mm – – – –

Дистракција - одвојување  0 до 3 mm 0 до 3 mm – – –

Центричен дизајн Центрична 
полуга

Центрична 
полуга Центричен клик Центричен клик Центричен клик

Случајно одвојување на 
горната и долната рамка
на артикулаторот во отворена 
положба се спречува со:

Аркон клип Аркон клип Централна 
плочка

Централна 
плочка

Централна 
плочка

Произволни пинови за 
директно пренесување со 
Artex® - Образен лак

да да да не не
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Заботехнички скенер
• Број на камери: 1
• Резолуција: 3.2 MP
• Прецизност: 4 µm
• Формат на излез на 
податоци: PLY, STL
• Систем со 2 оски – брз и 
тивок систем
• Брзина на скенирање: 18 
сек. (целосно скенирање на лак)

Заботехнички скенер
• Број на камери: 1
• Прецизност: 4 µm
• Формат на излез на 
податоци: PLY, STL
• Систем со 3 оски
• Брзина на скенирање: 18 
сек. (целосно скенирање 
на лак)
  

Triple Tray Scan Textures

All-InIntelligent MultiDie 

Multidie Scan Articulator Scan

Triple Tray Scan Model Scan

Ceramill Map 600+ Ceramill Map FX

6 | 



Повеќе-слоен диск (multilayer)
Цврстина: 1.100 MPa
Танслуцентност: Супер висока
Геометрија: 98mm
Индикации: ламинати, инлеи, 
онлеи, коронка, 3 член мост, 
multi-unit мостови, хибриден 
абатмент.

Повеќе-слоен диск (multilayer)
Цврстина: 700 MPa
Танслуцентност: Супер висока
Геометрија: 98mm
Индикации: ламинати, инлеи, 
онлеи, коронка, 3 член мост.

Еднобоен диск (monochromatic)
Цврстина: 1.000 MPa
Танслуцентност: Висока
Геометрија: 98mm
Индикации: инлеи, онлеи, 
анатомски редуцирана 
коронка, 3 член мост, multi-
unit мостови, хибриден 
абатмент.

Повеќе-слоен диск (multilayer)
Цврстина: 1.000 MPa
Танслуцентност: Висока
Геометрија: 98mm
Индикации: ламинати, инлеи, 
онлеи, коронка, 3 член мост, 
multi-unit мостови, хибриден 
абатмент.

Циркониумски дискови

Zolid Bion 

Zolid FX Zolid HT+ 

Zolid Gen-X 
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Машина за режење
• Оски: 5
• Режим на обработка: суво/
мокро
• Моќност на spindle: 750 W
• Брзина на моторот: 
100.000 вртежи во минута
• Компресиран воздух: 50 L/
min. на 6 бари
• Екран на допир 10”
• Управување со RFID 
алатки: менувач на фрези 
со 6 позиции
• Внатрешна HD камера
• Автоматска калибрација
• Компатибилна со полимери,  
керамика, хибриди и цирконија.

Машина за режење
• Оски: 5
• Режим на обработка: суво/
мокро
• Моќност на spindle: 750 W
• Брзина на моторот: 100.000 
вртежи во минута
• Компресиран воздух: 50 L/
min. на 6 бари
• Управување со алатки: 
менувач на фрези со 6 
позиции
• Компатибилна со полимери, 
керамика, хибриди и 
цирконија.

Ceramill® Motion 2 Ceramill® Motion 3
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Синтрамат
• Материјали за 
синтерување: цирконија
• Екран на допир
• Најбрзо време на 
синтерување: 6 часа
• USB интерфејс за 
ажурирање на програмите.
• Капацитет на комора 
за синтерување: до 120 
единици
• 250 позиции за програми за синтерување
• Функција: пред-сушење и синтерување
• Индикации: коронки и мостови од 14 единици.
• 3 плочки за синтерување

Машина за режење
• Оски: 5 + 3
• Режим на обработка: суво/
мокро
• Моќност на spindle: 800 W 
(континуирано) - 1.370 W 
(максимална јачина)
• Брзина на моторот: 80.000 
вртежи во минута
• Компресиран воздух: 50 L/min. на 6 бари
• Заоблен екран на допир 21.5”
• Управување со RFID алатки: менувач на фрези со 11 
позиции и 8-кратен шаржер за дискови.
• Уникатен распоред од 45° на A/B оските
• Внатрешна HD камера
• Автоматска калибрација
• Компатибилна со полимери, метали, керамика, 
хибриди, цирконија, кобалт хром и титаниумски легури.

Ceramill® Matron Ceramill® Therm 3
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Систем на фарби и глазурни материјали за 
индивидуално карактеризирање на протетски 
реставрации.

Керамичките слоеви на индивидуално 
карактеризираните површини создаваат ефект на 
длабочина и додаваат дополнителна брилијантност 
на реставрацијата.
Доволно е само едно движење на четката и 
суптилниот нагласок на мала површина за да се 
создаде уникатно ремек дело со природен изглед со 
Creation Magic Colour. Можностите за многукратна 
обработка произлегуваат од индивидуалната 
мешавина на ситно зрнестиот прав со Creation Magic 
Colour Liquid GL. Пастите овозможуваат глазирање 
на површините или карактеризирање на ефектите на 
сенка.

Where technology ends, craftsmanship begins 

Creation Magic Colour

Magic Colour
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+389 2 3132 006 info@naturalija.com.mk 
www.naturalija.mk

Ул. Анкарска бр. 9 
1000 Скопје


